

**PROTOKÓŁ**  
**z XX Sesji Rady Gminy Kaźmierz**  
**z dnia 23 lutego 2012 r.**

**I. Sprawy organizacyjne.**

XX Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz. Powitał radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości a przede wszystkim nowo wybraną sołtys wsi Piersko Panią Milenę Ławicką, której pogratulował objęcia stanowiska. W oparciu o listę obecności Przewodniczący Rady stwierdził obecność 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią *załącznik nr 1, 2, 3 i 4* do niniejszego protokołu).

Następnie odczytał porządek obrad proponując wprowadzenie projektu uchwały dotyczącego sprostowania błędu pisarskiego w uchwale z roku 2011. Radni w sposób jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli zaproponowany porządek obrad, który stanowi *załącznik nr 5* do niniejszego protokołu.

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 14 głosami „za” został radny Tadeusz Mańka.

Radni bez odczytywania, jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji, który jest dostępny do wglądu radnych przed sesją w Biurze Rady Gminy oraz na stronie internetowej.

**II. Pytania i wnioski radnych.**

Radny Marek Człapa poruszył kwestię miejscowego planu zagospodarowania Gorszewic i terenów gdzie wydobywany jest torf. Torf jest ciężkim sprzętem wywożony ul. Jabłoniową w Kaźmierzu. Droga ta niedawno była zmodernizowana i szkoda by było, gdyby ją zdewastowano. Wójt Gminy podziękował za zasygnalizowanie problemu i obiecał to sprawdzić.

**III. Dyskusje, decyzje.**

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy. Ponieważ plany zostały przygotowane przez poszczególne komisje, uchwała nie wymagała referowania. Przewodniczący przystąpił do odczytywania projektu uchwały, a radni jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XX/105/12***

***w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na rok 2012***

Kolejna uchwała dot. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. Omówił ją Wójt Wiesław Włodarczak. Otóż Regionalna Izba Obrachunkowa zakwestionowała część uchwały. Opierając się na sprawozdaniach, RIO wyliczyło inne zadłużenie Gminy niż zostało wykazane w podjętej uchwale. Wpływ na to miało wcześniejsze rozliczenie inwestycji kanalizacyjnej

w Kaźmierzu w rejonie ulic Szamotulskiej i Polnej. Wójt wyjaśnił, że zmiana dotyczy załącznika nr 1 poz. 7a – spłata, obsługa i kwota długu. Wspomniał, że spłata zadłużenia nastąpi po zwróceniu środków z Urzędu Marszałkowskiego. Radni nie zadawali pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radni w głosowaniu 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XX/106/12***

***w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2012 - 2026***

Projekt kolejnej uchwały dotyczył zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. Zreferował ją Zastępca Wójta Marek Jakubowski. Co rocznie na przełomie marca i kwietnia Rada Gminy zatwierdza taryfy. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków lokalny przedsiębiorca, Zakład Usług Komunalnych, złożył stosowany wniosek w przedmiotowej sprawie. Od tego momentu Rada Gminy ma 45 dni na podjęcie uchwały. Terminy zostały dotrzymane. Wspomniał, że komisja w składzie Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Andrzej Szulc, Skarbnik Gminy Tomasz Olejnik oraz Zastępca Wójta przeprowadzili kontrolę dokumentów, które były źródłem do przygotowania wniosku. Ceny kształtują się następująco:

woda – 3,27 za m<sup>3</sup>

ścieki – 5,06 za m<sup>3</sup>

Wzrost cen kształtuje się na poziomie 6%. Spowodowany jest wzrostem kosztów paliwa, amortyzacji sprzętu, nowej stawki przyłączeniowej, poprzednia została zakwestionowana przez UOKIK. Opłata taka obejmować ma tylko koszt przyłącza i jego nadzoru. Uchwała została szczegółowo przedyskutowana na wspólnym posiedzeniu komisji. Jeżeli chodzi o stawkę dopłaty do ścieków dowożonych to obecnie jest to 1,00 zł. Po omówieniu projektu uchwały Przewodniczący Rady przeszedł do jej odczytania. Radni w głosowaniu 13 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” podjęli:

***Uchwałę Nr XX/107/12***  
***w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego***  
***odprowadzania ścieków***

Następna uchwała dotyczyła nadania nazwy ulicy we wsi Kaźmierz, rejon ulicy Szamotulskiej. Przewodniczący Rady Gminy na wstępie wspomniał, że z inicjatywą nadania nazwy ulicy wyszła młodzież z Gimnazjum z wsparciem nauczycielki Pani Sylwii Zagórskiej. Imieniem ks. Wacława Faustmanna nazwana ma być ulica – deptak od ul. Szamotulskiej do ul. Kościelnej. Przewodniczący Rady uważa, że jest to odpowiednia ulica, łączy bowiem dwie części Kaźmierza, część administracyjną, gdzie jest Urząd Gminy, poczta, Ośrodek Zdrowia, z Rynkiem i Nową Wsią. Deptakiem codziennie przechodzi bardzo duża ilość mieszkańców, znajdująca się tam oczyszczalnia ścieków za kilka lat zostanie zlikwidowana, więc Przewodniczący Rady uważa, że to dobra lokalizacja. Słyszał głosy niezadowolonych mieszkańców, którzy uważają, że inna ulica winna nosić imię księdza Faustmanna, ze względu na jego życie i działalność, a nie zwykły deptak. Poprosił radnych o wyrażenie zdania i ewentualne propozycje. Zaznaczył, że zmiana innej nazwy ulicy na tę proponowaną wiązałaby się z kosztem dla mieszkańców (zmuszeni byłiby do zmian m.in. dowodów osobistych) a lokowanie takiej nazwy na nowych osiedlach, gdzie nie ma dróg asfaltowych, też jest niegodna. Głos zabrał radny Krzysztof Ossowski, który rozmawiał ze starszymi mieszkańcami Kaźmierza i wyraził ich niezadowolenie z faktu nazwania deptaku imieniem księdza Wacława Faustmanna. Podobne zdanie mają członkowie chóru. Mieszkańcy Ci nie mają nic przeciwko nazwie, tylko miejscu. Proponuje zamienić nazwę ul. Kościelnej, będzie to najmniej kosztowne. Przewodniczący Rady wtrącił, że ulica Kościelna ma zaledwie 30 m, a deptak ok. 120 m i być może w jego okolicach powstaną działki budowlane. Poprosił także o zabranie głosu Panią Sylwię Zagórską, która wraz z młodzieżą wystąpiła z wnioskiem do Wójta o nazwanie ulicy imieniem księdza Faustmanna. Pani Zagórska wspomniała, że też początkowo myślała o zamianie nazwy ulicy Kościelnej. Jednak wiązało by się to z kosztem dla mieszkańców. Dodała, że w wielu miastach w Polsce deptaki czy aleje są nazywane nazwiskami ludzi zasłużonych. Uczniowie Gimnazjum chcieli by podczas nauki historii, uczyć się także o Kaźmierzu. W naszej miejscowości nie ma wiele nazw ulic osób zasłużonych. Głos zabrał także radny Zbigniew Smolarek, który stwierdził, że należy docenić inicjatywę młodzieży. Nazwanie imieniem księdza Faustmanna deptaku nie jest ujmą. W przyszłości będą tam zabudowania, choć teraz wygląda ten teren nieciekawie bo stoi oczyszczalnia, uważa, że pomysł jest dobry. Radny Marek Człapa dodał, że skoro pojawią się na tym terenie budynki mieszkalne można pomyśleć o tym, by te ulice nazywać właśnie

nazwiskami osób zasłużonych. Po przedyskutowaniu uchwały Przewodniczący Rady przeszedł do jej odczytania. Radni w głosowaniu 12 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęli:

***Uchwałę Nr XX/108/12  
w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Kaźmierz, rejon ul. Szamotulskiej***

Ostatnia uchwała dotyczyła sprostowania błędu pisarskiego w uchwale z 2011 roku. Wójt Gminy wyjaśnił, że błąd wkraść się w treść uchwały nr XVIII/95/11 z dnia 29 grudnia w § 1 ust. 7. Winien on brzmieć „Określa się plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 96 800,00 zł”. Regionalna Izba Obrachunkowa dostrzegła, że jest wpisana niewłaściwa suma (95 700,00 zł) i zasygnalizowała sprostowanie błędu w drodze uchwały. Radni nie mieli pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał uchwałę. Radni w głosowaniu 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XX/108/12  
w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w Uchwale Nr XVIII/95/11 Rady Gminy  
Kaźmierz z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany budżetu na 2011 r.***

Uchwały stanowią odpowiednio *załączniki nr 6, 7, 8, 9 i 10* do niniejszego protokołu.

**IV. Odpowiedzi na pytania.**

Zrealizowano w pkt II porządku obrad.

**V. Wolne głosy, komunikaty.**

Pani sołtys sołectwa Komorowo w imieniu jednego z mieszkańców podziękowała Pani Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych za pomoc, nie wdając się w szczegóły sprawy.

**VI. Zakończenie obrad.**

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował zebranych za przybycie, a o godz. 19.10. zakończył oficjalnie obrady XX Sesji Rady Gminy Kaźmierz.

Protokółowała:

Obradom przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
Grzegorz Reinholz